Testimonias daquesto son presentes don Loppe Martinez d' Araussos, cavallero vezino de Alagon, et Per Andreu del Puert de la Reyna, veçino de Borja.

Feyta carta en el monasterio de Beruela III dias en la exida del mes de junio, era millesima CCC^a XL^a terçia.

Sig(*signo*)no de mi, Gil de Burueta, notario publico de Borja, que esta carta escrevi.

1306, octubre, 14. Tarragona

20

Jaime II declara a la villa de Arén exenta del pago de doscientos sueldos anuales para la fiesta de San Miguel en virtud de un privilegio concedido al lugar en época del rey Jaime I, salvo en caso de gran necesidad en el que se cobrará una pequeña cantidad.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3770*, doc. 13. Mancha de humedad que afecta a todo el lado izquierdo y que genera dificultad para entender algunas palabras.

Pateat universi quod coram nobis Jacobo, Dei gratia rege Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone ac Sancte Romane ecclesie vexillario, amiranto et capitaneus generali ex parte universitatis hominum ville de Areyn fuit exhibitum et hostentatum privilegium tenoris qui sequitur:

[Inserta un documento fechado en Pertusa el 24 de marzo de 1242]

Visis et confirmacionibus predictis privilegii per inclite recordacionis dominum Alfonsum, fratrem nostrum, et ecclesia per nos factis, quo privilegio

et confirmationibus offerebant (?) sic usos dicti homines de Areyn tanto tempore quod in contrarium hominum memoria non extabat, videlicet, quod dicta universitas et homines ipsius solverunt tam pro questia sive peyta subsidiis vel aliis exactionibus regalibus quibuscumque ordinariis vel extraordinariis ducentos solidos iaccenses anuatim in festo Sancti Michelis ut hoc constare dicebant per deposiciones testium de mandato nostro receptorum per Johannem de Sancto Martino, baiulum Rippacurcie, et Petrum de Alcanone.

Et (*ilegible*) se assererent per officiales nostros pluries molestatos pro exactione questie sive peyte a dictis hominibus ultra dictos ducentos solidos contra tenorem et usum privilegii supradicti, sive nobis ex parte dicte universitatis humiliter supplicatum et eisdem deberemus de oportuno remedio providere ne ulterius pro dicta questia sive peyta vel aliis exactionibus regalibus dicta universitas et eius homines indevite agraventur.

Et quod eis faceremus dictum usum et privilegium observari verum, examinatis in consilio nostro dicto privilegio et deponitionibus dictorum testium, sic duximus providendum quod nos vel officiales nostri ultra dictos ducentos solidos quolibet anno a dicta universitate et eius hominibus pro questia sive peyta vel aliis exactionibus regalibus non petamus nec etiam exhigamus, retinemus tamen nobis et successoribus nostris quod, si pro evidenti et manifesta necessitate nostra vel terre nostre exhigeremus generaliter questias vel subsidis ab hominibus terre nostre, in dicto casu moderatum subsidium a dicta universitate et eius hominibus petere et exhigere valeamus non obstante privilegio supradicto.

Mandantes procuratoribus nostris vicariis, baiuliis, porteris et collectoribus questiarum sive peytarum nostrarum et aliis quibuscumque oficialibus nostris ut dictam nostram provisionem dicte universitati et eius hominibus teneant inviolabiliter et observent et non contraveniant aliqua racione, si de nostra confidunt gracia vel amore.

Datum Terrachone, pridie idus octobris, anno Domini millesimo CCC^o sexto.

1307, abril, 8. Tarazona

21

Mayor de Vera vende al monasterio de Veruela un nogal y una parcela de tierra situados en Añón por la cantidad de 40 sueldos.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3770*, doc. 14.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. Sepan todos que yo dona Mayor de Vera, filla de don Beltran de Vera et de dona Urraccha Lopez de Annon, muller suya, qui fueron, vendo a vos don fray Pedro de Tello, abbat, et a vos el convento del monasterio de Beruela, maguer absentes, un nogueredo et una pieça de tierra que se tienen ensemble que son en termino de Annon, que afruentan de la una part con la carrera de Beruela que va a Annon et de otra part con el açut del dito monasterio et de otra part con el rio de la Uuecha et de otra part con pieça de don Johan de la Justicia, vezino de Annon, fillo de don Jayme de la Justicia, por precio de quaranta solidos de dineros jaqueses, de los quales ditos dineros et de todo el dito precio et de su alifara me otorgo seer bien pagada de vos a voluntat mia pora siempre.

El qual dito nogueredo et la dita pieça, como de suso son afrontados, sean daqui adelant de vos, ditos abbat et convento, et del dito monasterio franquos et quitos entegrament de rays, sin toda mala voz et sin todo enganno et excepcion et sin retenimiento alguno, con entradas et exidas suyas et con aguas et arbores et con todos sus dreytos et pertenencias et pesqueras et melloramientos por hereditat vuestra propria et del dito monasterio pora dar, vender, cambyar et en qualquiere manera alienar et pora fer end todas vuestras proprias voluntades por secula cuncta, como mellor se puede dezir et entender a sano et bueno entendimiento et a proveyto vuestro et del dito monasterio.

E livro et do luego de present con esta publica carta por nomne vuestro a fray Domingo de Mont Salut, monge del dito monasterio, present la possession et la tenencia et la proprietat et el sennorio del nogueredo et pieça sobreditos.

E do a vos fiança de salvedat del dito nogueredo et de la dita pieça a fuero de Aragon a Donnorria Lopez, mi cormana, filla de don Exemen Lopez de Annon.